da impugnante a apuração de créditos fiscais a título do ICMS decorrente do levantamento do 
estoque. 

Assim, enfatiza que após a apuração e escrituração dos créditos no Registro de Inventário 
certificou-se que a requerente possui créditos fiscais a título do ICMS no montante de R$122.632,37 

(cento e vinte e dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta e sete centavos). 

Ressalta que já protocolou junto a esta Secretaria da Fazenda um requerimento de 
reconhecimento do seu crédito (Processo SIPRO nº 139499/2017-2), anexando todos os documentos 
comprobatórios, bem como a planilha de composição que ora também anexa aos autos.